B Vers. 5. *Illi — suam.* Despexerunt invitationem; abierunt ad propria opera, hoc est, detenti sunt his, quæ priora ac potiora habebant.

Vers. 6. *Reliqui vero — occiderunt.* O impudentiam! non solum non venerunt, sed et eos qui ad se missi erant, contumelia affecerunt et occiderunt. Et in præcedenti quidem parabola illi jugulati sunt, qui fructus repetebant, in hac autem qui ad nuptias vocabant. Quid huic insanitiæ æquari poterit? Quo magis rex patiens est et humanus, eo duriores effli- ciuntur hi ac ferociores.

Vers. 7. *Cumque — succendit.* Vide gubernationem (un) ac tolerantiam ineffabilem. Plantavit vineam et ad perfectum perduxit; tradidit eam agricolis, et peregre profectus est. Emisit in tempore servos repetens fructus: his interfectis, emisit alios; etiam his jugulatis, suum misit filium dilectum; quo etiam jugulato, patienter sustinuit; imo missis servis homicidas ad gaudium æternum invitavit; noluerunt venire. Rursus alios misit; illi autem et hos interfecerunt. Tunc demum quasi insanabiliter ægrotantes, occidit scelestos ac perditos illos. Exercitus vero ejus intelligit exercitus Romanorum. Omnes enim Dei sunt ratione creationis qui sub Vespasiano et Tito homicidas jugularunt, ac civi- tatem eorum Hierosolyma succenderunt.

D Vers. 8. *Tunc —* Vers. 9. *nuptias.* Exitus via- rum dicit civitates et vicos gentium, quæ vocavit Exitus viarum, significans abjectionem gentium; in exitibus enim abjecti commorantur. Primum siquidem apostoli Judæis prædicabant, cum adhuc apud eos essent. Postquam autem illos ejecerunt, dicit eis Paulus: *Vobis oportuit primum loqui ver- bum Dei: quia autem indignos vos judicastis, ecce convertimur ad gentes* ⁶⁶.

Atqui postquam resurrexit Christus, statim hos A ad gentes emisit dicens: *Euntes docete omnes gentes*⁹⁹. Quomodo ergo primum Judæis prædicaverunt? Scribit Lucas libro Actorum quod, cum ascensus esset Christus in cælum, dixit apostolis: *Accipietis virtutem superveniente Spiritu sancto super vos, et eritis mihi testes in Jerusalem, et in omni Judæa et Samaria, et usque ad extremum terræ*¹⁰⁰. Ecce quomodo significaverit, quod a Hierosolymis inchoaturi essent.

Vers. 10. *Et — bonos*. Malos nominat malis asuetos, aut intemperantes in affectionibus; bonos vero simplices ac temperantes ad Irrationales impetus, quibus simul omnibus prædicaverunt apostoli, omnes ex æquo invitantes ad conjunctionem cum Christo, et eam quam in præsentî sæculo et quæ erit in futuro.

Vers. 10. *Et — Vers. 11. nuptialem*. Dicens quod impletæ sunt nuptiæ sive domus nuptiarum, significavit quod multi ingressuri sunt usque ad mundi consummationem. In sequenti vero parabola docet de futuro judicio. Tu autem nihil profundius scrutaris, pnta quis sit sponsus et quomodo simul cum decenter ornatis ingressus est is qui nuptiali ornatu carebat, et si quid est simile. Periculosa enim est talium indagatio, et propter profunditatem speculationis illorum, et propter libertatem parabolæ, suamque legem (vñ). Siquidem id solum trahendum est hinc, quod nemiñem securum esse oporteat, eo quod ad nuptias intraverit, sola videlicet in Christum fide; sed postquam baptismate ablutus est, opus est veste, etiam nuptiali indui, hoc est, ornatum esse ac dignum futuris nuptiis. Est autem hæc vestis et ornatus, vita pura ac splendida, in modum vestis virtutibus contexta.